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Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL)

Lausunto

01.04.2026

Asia:  VN/2166/2026

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi yliopistolain ja 
ammattikorkeakoululain väliaikaisesta muuttamisesta (opintosetelikokeilu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ylioppilaskuntien liitto kiittää kutsusta lausua hallituksen esityksestä ja esittää lausuntonaan 
seuraavaa.

SYL pitää esityksen tavoitteita pääosin kannatettavina ja vaikutusarvioita oikeansuuntaisina.

Näemme, että siirtymien toiselta asteelta kolmannelle nopeuttaminen on asianmukainen tavoite, ja 
opintosetelikokeilu saattaa tarjota siihen ratkaisuja. On kannatettavaa, että kokeilun myötä 
korkeakouluopintoja voi kokeilla ilman, että menettää asemaansa ensikertalaisena 
opiskelijavalinnassa. 

SYL haluaa kuitenkin huomauttaa, että opintosetelistä korkeakouluille korvattava summa on niin 
matala, että merkittävä osa opintosetelikokeiluun kuuluvan koulutuksen kustannuksista jää 
katettavaksi korkeakoulujen perusrahoituksella. Opintosetelistä korkeakouluille ohjataan 15 euroa 
per opintopiste ja lisäksi 5 euroa ohjaukseen per opintopiste. Summa ei vastaa kurssien 
järjestämisen kustannuksia. Näemme, että opintosetelin rahoituksen riittävyyttä olisi tärkeää 
tarkastella osana kokeilua.

SYL huomauttaa myös siitä, että opintosetelin säätämisen yhteydessä ei tehdä toimia sen eteen, että 
opintoja suorittava voisi saada toimeentuloa turvaavaa etuutta. Lakiluonnoksessa mainitaankin, että 
työttömyysturvaan säädetyt rajoitteet opiskelulle säilyvät ennallaan ja niiden vuoksi seteliin 
sisältyvien 30 opintopisteen suorittaminen voi estyä. Työttömyysturva sallii nimittäin vain 3 
kuukauden opinnot ilman työttömyysturvan menettämistä, mutta 30 opintopistettä tarkoittaa 
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päätoimisesti opiskellen 6 kuukauden opiskelua. SYL toivoo, että työttömyysturvaan säädettyjä 
esteitä opiskelulle tarkastellaan opintosetelin valmisteluun tai sen seurantaan liittyen. 

Opintosetelikokeilun erityinen hyöty on se, että sillä voi halutessaan kattaa avoimen väylän 
kustannuksia. Jatkossa olisi tarpeellista säätää myös aikataulutetut avoimen väylät maksuttomiksi 
hakijoille. 
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